W;/.. sita / 1•Zo

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°

APROVAOG ILÁN unsAmiminAntir:
MAL 41V4 $1111,09 a0g2.

Indico ao Excelentíssimo Senhor p efeito, obedecidas as

formalidades regimentais, se digne a Vossa Excelência determinar ao setor

competente da municipalidade, as providências que se fizerem necessárias,

objetivando coibir ações de depósito irregular de lixo e entulho e implantar

sinalização para proibir o descarte irregular na Rua Vasp, 260 — Jd. Aeroporto.

A solicitação visa atender reivindicações de moradores do

local que questionam pois, o terreno tem sido utilizado como depósito de lixo e

entulho, há proliferação de insetos e animais, causando diversos transtornos aos

moradores, também há riscos potenciais à saúde, enquanto foco do mosquito

transmissor da dengue, febre Chikungunya e do Zica Vírus, bem como riscos

ambientais.

Isto posto, em sendo atendido a presente indicação

certamente Vossa Excelência contribuirá para melhorar a segurança e a

mobilidade urbana no município de Mogi das Cruzes.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 16 de Março de 2020

JORGE RODRIGO VALVERDE SANTANA

VEREADOR